m

[image: ]

[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 103/2025  		                      	            	Em 01 de dezembro de 2025

Voto de Congratulação, Louvor e Aplauso

	 “Reconhecer aqueles que dedicam sua vida à excelência, à inovação e ao fortalecimento da identidade local é celebrar o que há de melhor em nosso povo e na nossa terra.”
	A Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas, dispensadas as formalidades regimentais e por proposta da edil BÁRBARA DE MEDEIROS DANTAS, manifesta VOTOS DE CONGRATULAÇÃO, LOUVOR E APLAUSO ao empresário JOÃO DANTAS, pelas premiações alcançadas na 15ª Edição do Sweet Coffee Week, com o inovador Combo Rock in Rio, que mais uma vez projetou o nome de Carnaúba dos Dantas no cenário gastronômico nacional..
	O Chefe João Dantas conquistou resultados de grande destaque na edição Celebration do Sweet Coffee Week 2025, obtendo:
· 2º lugar de Melhor Combo de 2025;
· 1º lugar em Melhor Bebida;
· 3º lugar em Melhor Salgado;
· 3º lugar em Apresentação;
· 1º lugar em Encantamento de Loja.
	Tudo foi verdadeiramente encantador. João Dantas deu um verdadeiro show ao apresentar o Combo Rock in Rio, criação que celebra os grandes festivais de música, unindo criatividade, técnica e excelência gastronômica.
	As conquistas reafirmam o talento, a dedicação e o compromisso do homenageado em promover um café autoral que valoriza a cultura e a identidade local, elevando o município ao reconhecimento nacional e internacional. João Dantas é carnaubense com orgulho — e motivo de orgulho para todo o povo carnaubense.
	Este Parlamento, ao aprovar a presente Moção, presta justo reconhecimento à atuação exemplar e inspiradora de João Dantas, cuja trajetória engrandece Carnaúba dos Dantas.
	Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN, em 01 de dezembro de 2025.

_________________________________________________________
BÁRBARA DE MEDEIROS DANTAS
Vereadora Proponente

c
image2.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN

Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas"

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000
CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304
e-mail: camaracarnauba@gmail.com

image1.png